

Procedura aperta n. 6/2022

QUESITI DEL 18/02/2022

QUESITO N. 1

Si richiede se l'iscrizione al Registro delle associazioni e degli enti che svolgono attività a favore degli immigrati (di cui all'art. 52 del DPR 31 agosto 1999 n. 394) sia requisito obbligatorio per l'ente concorrente alla partecipazione ai lotti 1 e 4 del presente bando di gara. Nello specifico, per il Lotto 1 è richiesta l'iscrizione alla prima sezione del Registro, mentre per il Lotto 4 è richiesta l'iscrizione alla seconda sezione?

RISPOSTA

"Per la partecipazione al Lotto 1 che riguarda servizi rivolti *"a persone od a nuclei familiari in condizione di grave disagio abitativo o emergenza abitativa"* non è richiesta l'iscrizione alla prima sezione del registro di cui all'art. 52 comma primo lettera a del DPR 394/1999.

Per la partecipazione al lotto 4 che prevede servizi specificamente destinati a *"donne straniere destinatarie dei programmi di emersione, di assistenza ed integrazione sociale di cui al comma 6 bis dell'art. 18 del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286, alle vittime dei reati previsti dagli articoli 600 e 601 del codice penale, o che versano nelle ipotesi di cui al comma 1 del medesimo articolo 18 (art. 1, commi 1 e 3)"* l'iscrizione alla seconda sezione del citato registro è obbligatoria come previsto dall'art. 52 comma primo **lettera b** del DPR 394/1999 che considera l'iscrizione un'abilitazione alla realizzazione dei programmi di cui all'art. 18 del TU immigrazione".

QUESITO N. 2

Si richiede se è obbligatorio il sopralluogo presso le strutture interessate prima di poter partecipare ai lotti 2 e 4.

RISPOSTA

Si comunica che non è obbligatorio il sopralluogo presso le strutture relativamente ai lotti 2 e 4.